323350/2023/ESTT

No.5/4/2022- Plant-D Government of India Ministry of Commerce & Industry Department of Commerce

> Udyog Bhavan, New Delhi Dated: 21.03.2023

OFFICE MEMORANDUM

Sub: Election of two Members of Lok Sabha to the Spices Board- reg.

The undersigned is directed to refer to Lok Sabha Secretariat's O.M. No. 6/19/CI/2022 dated 26.12.2022 on the above subject and to forward herewith a copy of Gazette Notification [S.O. 1300(E)] dated 20th March, 2023 for information and necessary action.

(Arun Kumar T)

Deputy Director Tel. No.23062261/616

E-mail: arun.dgsnd@gov.in

Encl: As above

To

Lok Sabha Secretariat,

[Kind Attn: Shri. Sanjay Sethi, Additional Director],

Parliament House, New Delhi-110001.

E-mail: cb1-lss@sansad.nic.in

Copy to: The Secretary, Spices Board, "Sugandha Bhavan", N. H. By Pass, Palarivattom, P.O. Cochin-682025, Kerala.

रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99

REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-20032023-244491 CG-DL-E-20032023-244491

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1251]

नई दिल्ली, सोमवार, मार्च 20, 2023/फाल्गुन 29, 1944

No. 1251]

NEW DELHI, MONDAY, MARCH 20, 2023/PHALGUNA 29, 1944

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 मार्च, 2023

का.आ. 1300(अ).—केंद्रीय सरकार, मसाला बोर्ड नियम, 1987 के नियम 4 और नियम 5 के साथ पठित मसाला बोर्ड अधिनियम, 1986 (1986 का 10) की धारा 3 की उप-धारा (3) के द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए निम्नलिखित व्यक्तियों को राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीन वर्ष की अविध के लिए मसाला बोर्ड के सदस्यों के रूप में नियुक्त करती है और इस प्रयोजन के लिए भारत सरकार के पूर्ववर्ती वाणिज्य मंत्रालय की अधिसूचना का.आ. 123 (अ) तारीख 26 फरवरी 1987 में निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात:

उक्त अधिसूचना में-

- (क) क्रम संख्या 2 तथा 3 और उनसे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित क्रम संख्या एवं प्रविष्टियाँ रखी जाएंगी, अर्थातु:-
- "2. श्री अरविंद धर्मापुरी, संसद सदस्य लोक सभा

लोकसभा द्वारा निर्वाचित सदस्य

1828 GI/2023

(1)

[PART II—SEC. 3(ii)]

3. श्री बालाशोवरी वल्लभानेनी, संसद सदस्य लोक सभा

लोकसभा द्वारा निर्वाचित सदस्य।":

- (ख) क्रम संख्या 28 तथा 29 तथा उनसे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित क्रम संख्या एवं प्रविष्टियों को रखा जाएगा. अर्थातः-
- "28. श्री आर के मिश्रा.

सदस्य

निदेशक,

भारतीय पैकेजिंग संस्थान,

भारतीय पैकेजिंग संस्थान के प्रतिनिधि,

मुम्बई

29. डॉ. माधव नायडू एम,

सदस्य.":

मुख्य वैज्ञानिक,

केंद्रीय खाद्य प्रौद्योगिकी अनुसंधान संस्थान,

मैसूर

- (ग) क्रम संख्या 31 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात् :-
- "31. श्री मनोज कुमार गुप्ता,

सदस्य."

निदेशक

श्रम और रोजगार मंत्रालय.

श्रम शक्ति भवन, रफी मार्ग.

नई दिल्ली

[फा. सं. 5/4/2022- बागान -घ] अमरदीप सिंह भाटिया, अपर सचिव

टिप्पण: मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण में संख्यांक का.आ. 123 (अ), तारीख 26 फरवरी, 1987 द्वारा प्रकाशित की गई थी एवं संख्यांक का.आ. 3895 (अ), तारीख 22 अगस्त, 2022 द्वारा अंतिम बार संशोधित की गई थी।

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th March, 2023

S.O. 1300(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 3 of the Spices Board Act, 1986 (10 of 1986) read with rules 4 and 5 of the Spices Board Rules, 1987, the Central Government hereby appoints the following persons as Members of the Spices Board for a period of three years from the date of publication of this notification in the Official Gazette and for that purpose makes the following further amendments in the notification of the Government of India, in the erstwhile Ministry of Commerce number S.O. 123(E), dated the 26th February, 1987, namely:-

[भाग II-खण्ड 3(ii)]

भारत का राजपत्र : असाधारण

3

In the said notification-

- (a) for serial numbers 2 and 3 and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be substituted, namely:-
- "2. Shri Arvind Dharmapuri, Member of Parliament, Lok Sabha

Member Elected by the Lok Sabha.

 Shri Balashowry Vallabbhaneni, Member of Parliament, Lok Sabha

Member Elected by the Lok Sabha.";

- (b) for serial numbers 28 and 29 and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be substituted, namely:-
- "28. Shri R.K. Mishra,

Member.

Director.

Indian Institute of Packaging,

Representative of Indian Institute of Packaging,

Mumbai.

Dr. Madhava Naidu M,
Chief Scientist,
Central Food Technological Research Institute,
Mysore.

Member.";

- (c) for serial number 31 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted, namely:-
- "31. Shri Manoj Kumar Gupta, Director, Ministry of Labour and Employment, Shram Shakti Bhawan, Rafi Marg, New Delhi.

Member.".

[F. No. 5/4/2022-Plant-D]

AMARDEEP SINGH BHATIA, Addl. Secy.

Note: The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, *vide* number S.O. 123(E), dated the 26th February, 1987 and was lastly amended by *vide* number S.O. 3895(E), dated the 22nd August, 2022.